Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Dilermando de Aguiar

www.dilermandodeaguiar.rs.gov.br
Gabinete do Prefeito

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246 / 3612.4247 - Fone/Fax: (55) 3612.4901.

Portaria nº 224/2025/GP de 14.07.2025

Jorge Alberto Pereira Saidelles, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei
Municipal nº 169/2000e lei Municipal nº 580/2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogara Portaria 256/2023/GP de 19 de setembro de 2023;
Art. 2º- Nomear, os membros abaixo relacionados para reformular a composição do

Conselhode Alimentação Escolar(CAE) que iniciou o mandato em 19 de setembro de 2023.

*|Membros Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Rodrigo Luis dos Santos;
Suplente: Rejane Jacques Capuano, Assistente Administrativo de Suporte,matricula: 115;

* Membros Representantes docentes, discentes ou trabalhadores da área de
educação:

Titular: Michele de Medeiros dos Santos, Monitor Escolar, matricula 1 166;
Fabiana Justo Sanzone, professora, matricula 545;

Suplente: Lucinara Cezar Tavares, professora, matricula 1206;
Maíra MachadoStello, Diretora Administrativa UBS — São José da

Porteirinha;

* Membros Representantes de pais e alunosda educação básica, conselhosescolares, Associação de Pais e mestresou entidades Similares:

Titular: Luciane de MendonçadosSantos Rodrigues, servente, matricula:655;Luciane daSilva Bello, professora, matricula: 877;
Suplente: Rubia Eduarda Rodrigues de Oliveira;

Leticia de Souza F lores;

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.

yr?

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Dilermando de AguiarWW. rm. JA

Gabinete do Prefeito
Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246 / 3612.4247 - Fone/Fax: (55) 3612.4901.

* Membros representantes da SociedadeCivil Organizada:

Titular: Nair Borges Dias, Conselheira Tutelar.
Suplente: Clovis Reis da Silva:

Titular: Aline Capisani Braga, Conselheira Tutelar;
Suplente: Daniel da Silva Barcelos;

Gabinete do Prefeito, em Dilermandode Aguiar, aos 1 4(quatorze) dias do mês de julho
do anode 2025 (dois mil e vinte cinco).

Registre-se e Publique-se

ge AldetoTePriDrill
Jorge Alberto Pereira Saidelles

Prefeito Municipal

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.